








2020 年 6 月 26 日 

 

医療法人社団 芙蓉会 二ツ屋病院 

理事長・院長 西村勇人 

 

当院の新型コロナウイルス感染症について 

 

 この度は、皆様に多大なご迷惑、ご心配をおかけしておりますことを、深くお詫び申し

上げます。 

今回、新型コロナウイルスに感染された患者様・利用者様におかれましては、一日も早

い心身のご回復をお祈り申し上げますとともに、お亡くなりになられた方々とそのご遺族

の皆様には、心よりお悔やみ申し上げます。 

  2020 年 4 月 19 日(石川県の公表は 20 日)、当院職員の新型コロナウイルス感染が判明し

て以降、石川県や保健所、国のクラスター対策班のご助言やご指導を受けるとともに、県

内の医療機関における感染患者様などの転院受け入れや、医療従事者の派遣を受けるなど

の様々なご支援をいただき、感染対策に努めてまいりました。 

その結果、当院においては、5 月 28 日に 1 名の感染者が確認されて以降、4 週間が経過

した 6 月 25 日まで、新たな感染者が認められない状況となりました。 

こうしたことから、石川県、保健所と相談した上で、転院先で治療された患者様・利用

者様には、6 月 25 日より順次、当院へ戻っていただくことといたしました。 

患者様・利用者様の治療、対応にご協力いただいた感染症指定医療機関・協力医療機関

県内の感染管理認定看護師の方々をはじめ、ご尽力いただいた石川県医師会、河北郡市医

師会、石川県看護協会、かほく市をはじめ手厚くサポートしていただいた地域の方々、当

院に対し医療資材等を御提供頂いた方々や、励ましのお手紙を頂いた方々に厚く御礼申し

上げます。 

今後は、全職員が「感染をもらわない、広げない」という強い意志を持って、より一層

の院内感染防止対策に努め、新型コロナウイルス感染症の第 2 波に備えて、万全を期して

まいります。 

当院の理念は「信頼、貢献」、2020 年度の病院目標「病院に関わる皆が幸せになれる空間

をつくる。地域の要望を積極的に聴き、安心、安全で愛がある環境をつくる。」です。 

この理念と病院目標を原則として、皆様に医療、介護を提供できるよう、全力で取り組

んでまいります。今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。 

以上 


	about-covid-19.pdf
	バインダー1.pdf
	0626当院の新型コロナウイルス感染症について


